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Forma e dokumenteve janë elektronike dhe fizike.

Dokumentet elektronike krijohen, dhe qarkullojnë siç eshte shpjeguar ne nenskedarin “Kategorite e dokumenteve”.
Dokumentat fizike janë siç përshkruhen në nenskedarin “Lista e dokumenteve që administrohen nga AP me afatet e ruajtjes”. Keto dokumente  krijohen, qarkullojnë dhe ruhen në formën e krijimit në  përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 9154/2003 “Për arkivat “ si dhe “Normave tekniko profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë”

